
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
Č. j. MV- 11155-24/OBP-2023 

Praha 13. listopadu 2023 
Počet listů: 1 

 
 
 
Odpověď na žádost o zaslání návrhu zákona o blokování dezinformačních webů 
(106/1999 Sb.) 

 
Reagujeme na Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou jste nám 
zaslal dne 7. listopadu 2023, v níž žádáte o „zaslání návrhu zákona o blokování 
dezinformačních webů četně podkladových materiálů a interních dokumentů, které 
k předmětnému návrhu byly vypracovány (návrhy/pracovní verze RIA, CIA, posouzení 
souladu s ústavním pořádkem a podobně)“.   

 
Na Vaši žádost v souladu s § 6 InfZ odpovídáme, že tuto informaci lze nalézt na 

webu MV ČR (www.mvcr.cz) v sekci „Informace podle zákona 106“ [konkrétně zde: 
Poskytnutí informace - návrh zákona o omezení šíření obsahu ohrožujícího národní 
bezpečnost online - Ministerstvo vnitra České republiky (mvcr.cz)]. 

 
Považujeme za důležité opětovně zdůraznit, že se jedná o pracovní verzi, která 

je ve fázi politických konzultací, neboť základní politická debata o podstatě přístupu 
k boji proti dezinformacím dosud nebyla ukončena. Celou oblast je nyní nutné znovu 
podrobit politické úvaze, jak v této nadmíru citlivé oblasti postupovat. Ve hře je 
bezesporu i varianta, že bude uloženo přepracování návrhu zákona tak, aby bylo 
možné dosáhnout širšího konsenzu. S ohledem na výše popsanou situaci není zřejmé, 
zda bude přijetí návrhu zákona prosazováno, a pokud ano, zda ve stávající či jiné, 
a případně jaké podobě.  

 
Zároveň sdělujeme, že pracovník, který měl návrh zákona na odboru 

bezpečnostní politiky v gesci, na našem odboru již nepůsobí, a z tohoto důvodu nejsou 
k dispozici jeho osobní poznámky či úvahy, kterými se při přípravě návrhu zákona 
zaobíral.  
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

  

*MVCRX07LCQWR* 
MVCRX07LCQWR 
prvotní identifikátor 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/poskytnuti-informace-navrh-zakona-o-omezeni-sireni-obsahu-ohrozujiciho-narodni-bezpecnost-online.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/poskytnuti-informace-navrh-zakona-o-omezeni-sireni-obsahu-ohrozujiciho-narodni-bezpecnost-online.aspx

